
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C.) 

 
       COMUNE DI                                 COMUNE DI                             COMUNE DI  
CASSINA DE’ PECCHI                        VIMODRONE                               RODANO 

                                                                      
Palazzo Comune di Vimodrone Via C. Battisti, 56 – C.A.P. 20090 – Vimodrone (MI) 

Telefono 02/25077210-278-312 – Fax 02/2500316 
Pec: comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it 

E-mail: cuc@comune.vimodrone.milano.it 
Codice identificativo univoco fatturazione: BHK9ZK 

Codice Fiscale 07430220157 – Partita Iva 00858950967 
____________________________________________________________________________________ 
   

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO NIDI COMUNALI (LOTTO 1 - CIG 930287929C) E 
DEL LABORATORIO DI RICERCA EDUCATIVA PRIMA INFANZIA (LOTTO 2 - CIG 
9302902596) DEL COMUNE DI VIMODRONE  
 
1. Nome: 
Ufficio comune operante come centrale unica di committenza costituito tra i Comuni di Vimodrone, 
Cassina de Pecchi e Rodano con sede presso il Comune di Vimodrone  

  Indirizzo comprensivo di Codice NUTS: 
  Via C. Battisti 54/56 Vimodrone ITC4C 

  Posta elettronica: comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it 

Indirizzo Internet dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.vimodrone.it 
 

2. Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: Autorità Locale - Servizi 
generali delle amministrazioni pubbliche 
  
3. L’amministrazione aggiudicatrice è una centrale di committenza che svolge le procedure di acquisizione 
di beni, servizi e lavori in non nome e per conto dei Comuni associati (Comuni di Vimodrone-Cassina de 
Pecchi – Rodano)  

 
4. Codici CPV: 85311300-5 
     Codice CIG lotto 1: 930287929C 
     Codice CIG lotto 2: 9302902596 
 
5. Codice NUTS del luogo principale di prestazione: ITC4C (Comune di Vimodrone)  

 
6. Descrizione: procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi degli articoli 60 e 95 del D.lgs. n.50/2016, 

avente ad oggetto l’affidamento del servizio di gestione degli asili nido comunali, uno presso l’immobile 
di via Petrarca e l’altro presso l’immobile in Viale Martesana, nella forma di full service (lotto1) e 
progettazione e gestione di un laboratorio di ricerca educativa prima infanzia da tenersi presso un immobile 
di proprietà comunale (lotto 2). 
Valore a base d’asta lotto 1: euro 2.583.936,00 oltre iva, di cui gli oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso euro 0,00. Il valore del costo della manodopera è stimato in euro 2.262.486,00. 
Valore a base d’asta lotto 2: euro 265.257,00 oltre iva, di cui gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
euro 0,00. Il valore del costo della manodopera è stimato in euro 244.257,00.   
 

 
 



 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C.) 

 
       COMUNE DI                                 COMUNE DI                             COMUNE DI  
CASSINA DE’ PECCHI                        VIMODRONE                               RODANO 

                                                                      
Palazzo Comune di Vimodrone Via C. Battisti, 56 – C.A.P. 20090 – Vimodrone (MI) 

Telefono 02/25077210-278-312 – Fax 02/2500316 
Pec: comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it 

E-mail: cuc@comune.vimodrone.milano.it 
Codice identificativo univoco fatturazione: BHK9ZK 

Codice Fiscale 07430220157 – Partita Iva 00858950967 
____________________________________________________________________________________ 
   

 

7. Tipo di procedura di aggiudicazione: gara europea a procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi 
degli articoli 60 e 95 del D.lgs. n. 50/2016. La presente procedura è stata interamente gestita in modalità 
telematica attraverso l’utilizzo della piattaforma di e-procurement della Regione Lombardia – Sintel con i 
numeri identificati: lotto 1 – 156639983; lotto 2: 156639994 

 
8. Indicare se: 

a) si tratta di un accordo quadro: NO 
b) si tratta di un sistema dinamico di acquisizione: NO  
 
9. Criteri di cui all’articolo 95 che sono stati utilizzati per l’aggiudicazione: offerta economicamente 

più vantaggiosa secondo il miglior rapporto qualità prezzo, tutti i criteri e sub criteri di valutazione delle 
offerte tecniche sono indicati nel disciplinare di gara, offerta tecnica ponderazione 95, prezzo 
ponderazione 5. 

 
10. Atto di aggiudicazione: determinazione registro generale n. 521 del 14/09/2022  

 
11.  
Numero di offerte ricevute LOTTO 1: 3 

a) numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie imprese: 2 
b) numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo: NESSUNA 
c) numero di offerte ricevute per via elettronica: tutte, trattasi di procedura totalmente gestita su 
piattaforma telematica    
d) Numero di offerte ammesse a tutte le fasi di gara: 2 
e) Numero di offerte non ammesse ad una o più fasi: 1 
 

 
NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATIC
O  

FORNITORE  MODALITÀ DI 
PARTECIPAZI
ONE  

DATA  STATO 
OFFERTA  

1658216685952  Spazio Aperto 
Servizi Società 
Coop Soc. Onlus 
10860990158  

Forma singola  martedì 19 luglio 
2022 9.44.45 
CEST  

Valida  

1658214882877  SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE 
RAGGIO DI 
SOLE ONLUS 
05845721215  

Forma singola  martedì 19 luglio 
2022 9.14.42 
CEST  

Valida  



 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C.) 

 
       COMUNE DI                                 COMUNE DI                             COMUNE DI  
CASSINA DE’ PECCHI                        VIMODRONE                               RODANO 

                                                                      
Palazzo Comune di Vimodrone Via C. Battisti, 56 – C.A.P. 20090 – Vimodrone (MI) 

Telefono 02/25077210-278-312 – Fax 02/2500316 
Pec: comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it 

E-mail: cuc@comune.vimodrone.milano.it 
Codice identificativo univoco fatturazione: BHK9ZK 

Codice Fiscale 07430220157 – Partita Iva 00858950967 
____________________________________________________________________________________ 
   

 

1658155065348  KOINE 
COOPERATIVA 
SOCIALE 
ONLUS 
04124560154  

Forma singola  lunedì 18 luglio 
2022 16.37.45 
CEST  

Valida  

 
 
Numero di offerte ricevute LOTTO 2: 2 

a) numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie imprese: 1 
b) numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo: NESSUNA 
c) numero di offerte ricevute per via elettronica: tutte, trattasi di procedura totalmente gestita su 
piattaforma telematica    
d) Numero di offerte ammesse a tutte le fasi di gara: 2 
e) Numero di offerte non ammesse ad una o più fasi: 0 
 
 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO  

FORNITORE  MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE  

DATA  STATO OFFERTA  

1658216249113  Spazio Aperto 
Servizi Società 
Coop Soc. Onlus 
10860990158  

Forma singola  martedì 19 luglio 
2022 9.37.29 
CEST  

Valida  

1658163639000  LaFucina 
Cooperativa 
Sociale Onlus 
03875950960  

Forma singola  lunedì 18 luglio 
2022 19.00.39 
CEST  

Valida  

 
 
12.  
Aggiudicatario - LOTTO 1: 
KOINE COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS  
Codice NUTS: ITC4C - Sede legale: Piazza Grandi Giuseppe, n.24 Milano (MI) – Cap 20135  
C.F / P.I: 04124560154 
Tel: 02 42292265 
Pec: koinepec1@propec.it  
 
a)  informazioni che specificano se l’aggiudicatario è una piccola/media impresa: SI 
b)  informazioni che specificano se l’appalto è stato aggiudicato a un gruppo di operatori economici (joint-

venture, consorzio o altro): NO 
 
 



 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C.) 

 
       COMUNE DI                                 COMUNE DI                             COMUNE DI  
CASSINA DE’ PECCHI                        VIMODRONE                               RODANO 

                                                                      
Palazzo Comune di Vimodrone Via C. Battisti, 56 – C.A.P. 20090 – Vimodrone (MI) 

Telefono 02/25077210-278-312 – Fax 02/2500316 
Pec: comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it 

E-mail: cuc@comune.vimodrone.milano.it 
Codice identificativo univoco fatturazione: BHK9ZK 

Codice Fiscale 07430220157 – Partita Iva 00858950967 
____________________________________________________________________________________ 
   

 

Aggiudicatario - LOTTO 2:  
LA FUCINA COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS  
Codice NUTS: ITC4C - Sede legale: Via Leopardi Giacomo, n.1 Milano (MI) – Cap 20123  
C.F / P.I: 03875950960 
Tel: 3895157908 
Pec: lafucina@legalmail.it 
 

a) informazioni che specificano se l’aggiudicatario è una piccola/media impresa: SI 
b)  informazioni che specificano se l’appalto è stato aggiudicato a un gruppo di operatori economici 

(joint-venture, consorzio o altro): NO 
 

 
13. Valore dell’offerta vincente 

LOTTO 1: Importo netto euro 2.550.000,13 e importo lordo (iva 5%) euro 2.677.500,14 
LOTTO 2: Importo netto euro 262.524,85 e importo lordo (iva 5%) euro 275.651,10 

 
14. Valore e parte dell’appalto che può essere subappaltato a terzi: gli aggiudicatari non ha presentato 
dichiarazione inerente la volontà di ricorrere al subappalto 
 
15. Informazioni che indicano se l’appalto è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi 
dell’Unione europea: L’appalto è finanziato con i fondi propri del Comune di Vimodrone  

 
16. Denominazione e indirizzo dell’organo responsabile delle procedure di ricorso:  
TAR – Lombardia -– Sez. Milano  
Precisazioni dei termini per la proposizione del ricorso: entro 30 giorni decorrenti dalla 

comunicazione/conoscenza dell’atto impugnato 
 

17. Valore Data e riferimento di pubblicazioni nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione europea o nella 
Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana relative al contratto/ai contratti di cui al presente avviso   
 
GUUE n. 2022/S 189-535302 del 30/09/2022 
 
Gazzetta Ufficiale della repubblica italiana V Serie Speciale n. 123 del 21/10/2022 
 

 
Il Responsabile dell’Ufficio comune operante come CUC – D.ssa Chiara Alessandra Gregorini 


